[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]
[bookmark: _GoBack]  от 11.09.2017 г. № 579
	г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в административный регламент отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»

В соответствии с Реестром описания процедур, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в административный регламент отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 28.01.2016 г. № 66 (в редакции от 17.06.2016 г. № 357, от 23.06.2017 г. № 412) следующие изменения:

1.1. В названии административного регламента отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и далее по тексту слова: «Выдача разрешений на строительство» заменить на слова: «Предоставление разрешения на строительство».
1.2. Подраздел 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги с учетом необходимости обращения в учреждения, подведомственные органу, оказывающему муниципальную услугу, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, сроки выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
Муниципальная услуга «Предоставление разрешения на строительство» осуществляется в течение семи календарных дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство (получения документов, согласно перечню, указанному в пункте 2.6 настоящего административного регламента), поступившего в ОМСУ и (или) МФЦ согласно статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                  Т.Г. Мироманов
image1.jpeg

image2.wmf